Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

                  e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

CETENE - CENTRO DE TECNOLOGIAS ESTRATÉGICAS DO NORDESTE/PE
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

EDITAL Nº 18/2024 – DIVULGAÇÃO DA COMISSÃO EXAMINADORA DA PROVA ORAL, DA ANÁLISE E
APRECIAÇÃO DE TÍTULOS E DE PROVA PÚBLICA DE DEFESA E ARGUIÇÃO DE MEMORIAL

O CETENE/PE - Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste, Unidade de Pesquisa pertencente à
estrutura do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, representado pela sua Diretora, o Sra. Giovanna
Machado, no uso de suas atribuições legais, tornam de conhecimento público, por este Edital, a divulgação da
Comissão Examinadora da Prova Oral, da Análise e Apreciação de Títulos e da Prova Pública de Defesa e
Arguição de Memorial, conforme segue:

CARGOS DE PESQUISADOR ADJUNTO E TECNOLOGISTA PLENO I

(CÓD. 01, 02, 06, 07, 08 e 09 – PERFIS 1, 2, 3, 4, 7 e 8)

Carlos Jacinto da Silva; Edmar Avellar Soares; Eduardo Homem de Siqueira Cavalcanti; Giovana Anceski
Bataglion e Luís Alberto Basso.

Suplentes: Jandyson Machado Santos e José Sebastião dos Santos Neto

CARGOS DE PESQUISADOR ADJUNTO E TECNOLOGISTA PLENO I

 (CÓD. 04 e 10 – PERFIS 5 e 10)

Dárlinton Barbosa Feres Carvalho; Giordano Ribeiro Eulalio Cabral; João Paulo Delapasse Simioni; Patricia
Cabral de Azevedo Restelli Tedesco e Warley Muricy Valente Junior.

Suplentes: Jean Carlo Hamerski e Michele Amaral Brandão

CARGOS DE PESQUISADOR ADJUNTO E TECNOLOGISTA PLENO I

(CÓD. 03, 05 e 11 – PERFIS 6, 9 e 11)

Felipe Moura Araújo da Silva; Lucas Kich Grun; Luiz André Lucas Teixeira Pinto; Hector Henrique Ferreira
Koolen e Wilson Mozena Leandro.

Suplentes: Idjane Santana de Oliveira e Ana Lisa do Vale Gomes

Recife, 07 de junho de 2024.

Giovanna Machado

Diretora

http://www.fundatec.org.br/